Гродненский городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

30 августа 2013 г.  217

О работе смотровых
комиссий

Заслушав доклады заместителя главы администрации

Октябрьского района Соколова В.Е., заместителя главы администрации

Ленинского района Гуриной Н.В., председателя Гродненского

городского Совета депутатов Никитина А.А., Гродненский городской

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Повторно с руководителями администраций районов и лицами,

заинтересованными в выполнении распоряжения Гродненского

областного исполнительного комитета № 41р от 1 апреля 2011 года «О

создании рабочих групп по организации и координации деятельности

смотровых комиссий и проведении единых дней профилактики и

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Гродненской

области», изучить  требования распоряжения.

2. В соответствии с информацией учреждения «Гродненское

областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь» о ходе выполнения распоряжения Гродненского

областного исполнительного комитета № 41р от 1 апреля 2011 года «О

создании рабочих групп по организации и координации деятельности

смотровых комиссий и проведении единых дней профилактики и

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Гродненской

области» привлечь к работе смотровых комиссий местные и

распорядительные органы власти Октябрьского и Ленинского районов

города Гродно; органы управления образования и государственных

учреждений образования, органов опеки и попечительства в

Октябрьского и Ленинского районов города Гродно; органов

управления здравоохранением и государственные организации

здравоохранения Октябрьского и Ленинского районов города Гродно.

3. Отчетные сведения о проделанной работе предоставлять в

Гродненское областное управление МЧС не позднее 25 числа каждого

месяца.

4. Решением областного Совета депутатов установить дни работы

смотровых комиссий по Гродненской области в 1 и 4 четверги каждого

месяца.

5. Обратить внимание ответственных за работу смотровых

комиссий (заместителя главы администрации Октябрьского района

Соколова В.Е., заместителя главы администрации Ленинского района

Гуриной Н.В.) на обязательность исполнения распоряжения

Гродненского областного исполнительного комитета и своевременность

предоставления отчетных материалов в учреждение «Гродненское

областное управления Министерства по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь».

6. Контроль за исполнением распоряжения Гродненского

областного исполнительного комитета № 41р от 1 апреля 2011 года «О

создании рабочих групп по организации и координации деятельности

смотровых комиссий и проведении единых дней профилактики и

предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Гродненской

области» возложить на глав администрации Ленинского и Октябрьского

районов города Гродно (А.А. Бубен, И.И Курман) и председателя

Гродненского городского Совета депутатов (А.А.Никитин).

Председатель А.А. Никитин